

Nr 439.

Av herr **Ossbahr**, om förstärkning av anslaget till avlöning av icke-ordinarie personal vid länsstyrelserna.

Gällande avlöningsstat för länsstyrelserna upptager, bland annat, en post till grundavlöning m. m. till övrig icke-ordinarie personal å 1 190 000 kronor, och den 28 juni 1935 har Kungl. Maj:t fastställt de belopp, som av varje länsstyrelse må under löpande budgetår användas till avlöning av nämnda personal.

Vid sin anmälan i 1935 års statsverksproposition av medelsbehovet för bestridande av länsstyrelsernas avlöningskostnader var chefen för socialdepartementet tveksam rörande det belopp, som erfordrades till ifrågavarande ändamål, och enligt mom. 5 i Kungl. Maj:ts proposition nr 19 innevarande år angående förstärkning av vissa anslag under femte huvudtiteln har den hittills under budgetåret vunna erfarenheten bestyrkt, att posten tillmätts för knappt. Härom säges vidare följande: »Pågående utredning rörande länsstyrelsernas organisation har, enligt vad jag inhämtat, givit vid handen, att löneförmånerna för länsstyrelsernas icke-ordinarie personal mångenstädes äro utmäta njuiggare än på andra håll inom statsförvaltningen. Fall hava till och med förekommit, då för utförande av nödvändiga göromål måst tagas i anspråk arbetskrafter, som på grund av de tillgängliga medlens knapphet icke kunnat erhålla någon ersättning för sitt arbete. En sådan ordning kan givetvis icke anses tillfredsställande.»

I samband med den i fjol beslutade omläggningen av riksstatens utgifts-sida maximerades ifrågavarande post, varför Kungl. Maj:t numera saknar den möjlighet, som tidigare stod till buds, att tillhandahålla de länsstyrelser, som därav visade sig vara i oundgängligt behov, förstärkningsbelopp för avlöningar åt den icke-ordinarie personalen. För nästa budgetår föreslår också Kungl. Maj:t en höjning av posten med 80 000 kronor.

I propositionen nr 19 föreslår Kungl. Maj:t, att för förstärkning av det under femte huvudtiteln för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till ifrågavarande ändamål ett belopp av 40 000 kronor må till nämnda anslag överföras från anslaget till oförutsedda utgifter, men det ytterligare medelsbehov, som Kungl. Maj:t härigenom vill tillgodose, avser allenast den senare hälften av budgetåret 1935/1936. Då emellertid ifrågavarande tilllägg lika väl bör utgå för innevarande budgetårs förra del, bör förstärkningen av anslaget åtminstone fördubblas. Icke ens därigenom skulle visserligen långt ifrån full rättvisa vederfaras ifrågavarande tjänstemän, men då närmare beräkningsgrunder icke föreligga, ser jag mig nödsakad att under för handen varande omständigheter inskränka mitt yrkande på antytt sätt.

Under hänvisning till det anförda får jag alltså vördsamt hemställa,

att riksdagen ville till Kungl. Maj:ts förfogande ställa för här angivet ändamål ytterligare ett belopp av minst 40 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.

Carl Patric Ossbahr.